
Obsah

Ú V O D ................................................................................................... 5
Učení nás baví

NA CESTÁCH.......................................................................................6
Plán okolí školy -  Svetové strany -  Sever, jih, východ, západ -  Krajina z výšky -  Plán obce 
-  V dopravních prostředcích -  Dopravní značky

ŽIVOT DŘÍVE A NYNÍ ....................................................................14
V městském bytě před sto lety -  Na městské ulici před sto lety -  Město před sto lety -  
Město dnes -  Co najdeme ve městě -  28. říjen, výročí vzniku republiky

VYRŮSTÁME V RODINĚ ................................................................20
Moji předkové  -  Vývoj člověka -  Rodokmen -  Žijeme spolu

MÉDIA -  INFORMACE I ZÁBAVA.................................................24
Svět sdělovacích prostředků -  Zprávy a zábava -  O čem a jak  nás přesvědčuje 
reklama -  Počítač a klávesnice

DNY VŠEDNÍ A SVÁTEČNÍ............................................................. 28
Hodina má 60 minut -  Den má 24 hodin -  Rok má 12 měsíců -  Všichni slaví -  Vánoce -  

Vánoce и nás a jinde

Alex žije ve Francii -  Způsob života -  Žít v jiném prostředí je někdy těžké

NAŠETĚLO VE ZDRAVÍ A N E M O C I.............................................37
Úžasné tělo -  Souhra mnoha soustav -  Dýchání -  Oběhová soustava, krevní oběh -  
Nervová soustava -  Kdy voláme pomoc - Katka jede do nemocnice -  Co zažila Katka 
v nemocnici -  Kdo pracuje v nemocnici -  Mnoho povolání, každé důležité

PRÁVO NA BEZPEČÍ........................................................................48
O čem musíme říci dospělým -  Věci, o kterých se těžko mluví

JSEM CYKLISTA .............................................................................. 50
Jízdní kolo a vybavení cyklisty -  Na kole, bruslích nebo koloběžce



Voda je vzácná -  Pokusy s vodou -  Jok vznikají oblaky a déšť -  Podoby vody v přírodě -
Z  kterého oblaku bude pršet -Jak odstranit nečistoty z vody
Voda v krajině -  Kdo žije v tekoucí vodě -  Život v rybníce a jeho okolí
Odkud máme vodu v domácnosti -  Kam se voda po použití vrací -  Úprava pitné vody,
z přírody к lidem - Čištění odpadních vod, od Udí zpět do přírody

OPAKOVÁNÍ ..................................................................................68
Brzy začnou prázdniny

Klíčové kompetence a průřezová témata dle RVP ZV.................69

Očekávané výstupy pro 2. ročník................................................70


